Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052200038

38

Nº 97, sexta-feira, 22 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2020/01129 - (7421)

CESUP Compras e Contratações - SP;
Registro de Preços para aquisição e entrega de Claviculário, para atendimento

às dependências do Banco do Brasil, localizadas em todo o território nacional, publicada no
D.O.U. de 11.05.2020; Seção 3, página 43, data de realização adiada para o dia
26.05.2020.

MARTA REGINA SEIN
Responsável

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2020/0956 - (7421)

(Cesup Compras e Contratações - SP),
Contratação de serviços de limpeza permanente, por área, e eventual, por

acionamento, para dependências do Banco do Brasil localizadas no Distrito Federal ou em
local a ser indicado pelo CONTRATANTE, publicada no D.O.U. de 23/04/2020, Seção 03 -
Página 35 - O edital foi alterado e a errata encontra-se à disposição dos interessados na
internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br por meio do número de licitação 816406.
Em virtude da alteração, a realização do certame será no dia 16.06.2020

ADRIANO PEBONI GOMES DA SILVA
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2019/306071V (9101)

CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016;

Venda de bens móveis, situados no estado de SC; LOCAL/DATA/HORA DE
REALIZAÇÃO: Escritório da Leiloeira, situado na Rua Doutor Bento Teobaldo de Ferraz, 190
- Barra Funda - São Paulo/SP, em 09.06.2020, com início às 14h30 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
Escritório da leiloeira, telefone: (11) 2359-7351, em horário comercial, até 08.06.2020, ou
pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br .

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2020/706072V (9101)

CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016;

Venda de bens imóveis, situados no estado de SP; LOCAL/DATA/HORA DE
REALIZAÇÃO: Escritório da Leiloeira, situado na Rua Doutor Bento Teobaldo de Ferraz, 190
- Barra Funda - São Paulo/SP, em 09.06.2020, com início às 14h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
Escritório da leiloeira, telefone: (11) 2359-7351, em horário comercial, até 08.06.2020, ou
pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01210 (7421) - Cesup Compras e Contratações
São Paulo (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços, pelo período
de 12 meses, para fornecimento de envelope plástico azul médio, com entrega em Embu
das Artes (SP). Lote Único, exclusivo para ME/EPP; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 04.06.2020 às 10h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número de licitação 815571; e pelo e-mail
cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

MARCO ANTONIO DE FREITAS
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2020/706072V (9101)

O Banco do Brasil S.A. comunica que, na forma da Lei 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016, e suas alterações posteriores, promoverá o Leilão Público
2020/706072V (9101), em 09.06.2020, com início às 14h, no Auditório da leiloeira, situado
na Rua Doutor Bento Teobaldo de Ferraz, 190 - Barra Funda - São Paulo/SP, para a venda
dos seguintes imóveis: Lote 02 -Imóvel rural, matrícula nº 733 e, município de Itaberá-SP
e Lote 03 -Imóvel rural, matrícula nº 9.369 e, município de Itaberá -SP, em que são
coproprietários: Otacílio Garcia CPF: 748.640.928-34 e sua esposa Maria Judite Garcia,
onde poderão ser exercidos os direitos de preferência.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2020/900040V (9101)

O Banco do Brasil S.A. comunica que, na forma da Lei 13.303/2016 e pelo
Decreto 8.945/2016, e suas alterações posteriores, promoverá o Leilão Público
2020/900040V (9101), em 28.05.2020, com início às 10h, no FRAZÃO LEILÕES, situado na
Rua da Mooca, 3547, São Paulo/SP, para a venda dos seguintes imóveis: Lote 27 -Imóvel
urbano, matrícula nº 1890, município de Medicilândia-PA, em que é Permissionário: José
Benedito Pereira dos Santos, Lote 28 - Imóvel urbano, matrícula 86.77 no município de
Guarajá-Mirim-RO e Lote 29- Imóvel urbano, matrícula 8.675 no município de Guarajá-
Mirim-RO em que são coproprietários: Espólio de Romildo Mingardo e Luzia Amélia
Mingardo, onde poderão ser exercidos os direitos de preferência.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATOS DE CONTRATOS

Licitação Eletrônica Nº 101-2019-12-17: DGCO nº 00054/2020; Firmado em 28/04/2020;
Favorecido: CENTURYLINK COMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA.; OBJETO: Prestação de
serviços de conectividade IP nas modalidades dedicado e ponto a ponto, suportando
aplicações TCP/IP em IPv4 e IPv6; Modalidade: Licitação Eletrônica (Lotes 02 e 03);
Vigência: 60 (sessenta) meses; Valor: R$ 4.160.000,00.

Licitação Eletrônica Nº 09-2020-02-20: DGCO nº 00074/2020; Firmado em 14/05/2020;
Favorecido: DISTRIEX COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. - ME; OBJETO: Prestação de serviços de
promoção e organização de eventos para a BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A. em Brasília -

DF, Rio de Janeiro - RJ, Piraí - RJ e Salvador - BA, sob demanda, envolvendo o
planejamento operacional, confraternizações, datas comemorativas, premiações e outros
eventos correlatos como a aquisição de brindes, ornamentação, fornecimento de

infraestrutura e apoio logístico; Modalidade: Licitação Eletrônica (Lotes 01, 02, 03 e 04);
Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 1.409.979,76.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica Nº 12-2020-03-02: DGCO nº 00070/2020; Firmado em 07/05/2020;
Favorecido: TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.; OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de mobiliário de escritório para o estabelecimento da BB Tecnologia e Serviços
na cidade do Rio de Janeiro; Modalidade: Licitação Eletrônica (Lote Único); Vigência: 12
(doze) meses; Valor: R$ 116.899,80.
Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00049/2017, firmado em 06/06/2017; Favorecido:
EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL EIRELLI-ME; Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 05/06/2021; Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei nº 8666/93;
Valor: R$ 3.650,00.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA A SER REALIZADA EM 29 DE MAIO DE 2020

O Presidente do Conselho de Administração da BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS
S.A., na forma do artigo 10 do Estatuto Social, convoca seus acionistas, para a Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada, em primeira convocação, no dia 29 de maio de 2020, às
15h00, na sede da Companhia situada na SEPN Comércio Residencial Norte 508 - Asa
Norte, Brasília - DF, CEP 70740-543, a fim de deliberar sobre as seguintes Ordens do
Dia:

I - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
a. Eleição de membros do Conselho de Administração;
b. Eleição de membros do Conselho Fiscal.
INSTRUÇÕES GERAIS:
Os acionistas e seus representantes deverão observar os termos do art. 126 e

respectivos §§ 1º e 4º da Lei das Sociedades por Ações, quanto à legitimação e
representação;

a) Os instrumentos de mandato com poderes especiais para representação na
Assembleia Geral a que se refere o presente Edital deverão ser depositados na sede da
Companhia, com a antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas da realização da
Assembleia;

b) Os documentos objeto das deliberações da Assembleia Geral ora convocada
encontram-se à disposição dos acionistas na Sede da Companhia.

Brasília, 15 de maio de 2020
MÁRVIO MELO FREITAS

R E T I F I C AÇ ÃO

Pelo presente ATO fica RETIFICADO o Extrato de Termo Aditivo do Contrato
DGCO: 00066/2019, publicado no Diário Oficial da União - DOU em 04 de maio de 2020,
Edição 83, Seção 3, Página 80, onde se lê: "Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei
8.666/93", leia-se Fundamento Legal: art. 71 da Lei nº 13.303/2016.

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 114702

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 04600002609201761.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE -
ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado: 20204491000108. Contratado : LIMA E SILVA
SERVICOS E -TRANSPORTES LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de
Contrato originário, que passa a vigorar por mais um período de 12 (doze) meses, contados
a partir de 09/07/2020. Fundamento Legal: lei 8666/93 e suas alterações .Vigência:
09/07/2020 a 09/07/2021. Valor Total: R$209.912,40. Fonte: 100000000 - 2020NE800044.
Data de Assinatura: 20/05/2020.

(SICON - 21/05/2020) 114702-11401-2020NE000275

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS
GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 114601

Nº Processo: 6.135/2066. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a Aquisição de dispositivos de armazenamento (Storage híbrido) com
garantia de 60 meses, instalação e passagem de conhecimento, para os sites primário (RJ)
e secundário (SP) do IBGE.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 22/05/2020 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av.franklin Roosevelt, 166 - Castelo, Castelo - Rio
de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114601-5-00013-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

FELIPE CARNEIRO WANDERLEY
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/05/2020) 114629-11301-2020NE800001
UNIDADE ESTADUAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 114625

Número do Contrato: 6/2010.
Nº Processo: 03643001100200922.
DISPENSA Nº 4/2010. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado: 01297260015. Contratado : RUDOLFO BARTZ
-.Objeto: 10º Termo aditivo ao contrato de locação do imóvel para agência do
IBGE no município de Camaquã. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei
8.666/93. Vigência: 02/03/2020 a 02/03/2021. Valor Total: R$15.288,84. Fonte:
100000000 - 2020NE800072. Data de Assinatura: 28/02/2020.

(SICON - 21/05/2020) 114629-11301-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-22T01:55:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial